UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO
COMISSÃO NACIONAL DE RESIDÊNCIA MÉDICA – CNRM

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA – COREME

Rua do Una n° 156, CEP: 66.050-540 Telégrafo Fone: (91) 3299-2216
Fax: (91) 3244-4009 e-mail: daa@uepa.br

TERMO ADITIVO AO EDITAL 082/2021-UEPA
PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA

DO ESTADO DO PARÁ – 2022(PSU/2022)

A Universidade do Estado do Pará – UEPA torna público a prorrogação das inscrições e a inclusão
de 2 (duas) vagas para aespecialidade Medicina Intensiva, grupo A – Acesso Direto, em Santarém-Pará,
como se segue:
1. DO CRONOGRAMADE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

*As demais datas do cronograma permanecem inalteradas.

2. DA INCLUSÃO DE VAGAS

ESPECIALIDADE
UEPA/SANTARÉM

TOTAL D R
Medicina Intensiva 2 2 -

* D = Vagas disponíveis
* R = Vagas reservadas para o residente médico que esteja servindo as Forças Armadas, conforme legislação vigente
D + R = total de vaga autorizadas dos respectivos PRMs pela CNRM

Belém, 19 de novembro de 2021.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado o Pará

ATIVIDA
DES

PERÍODO

Período de Solicitações de Inscrições 09 a 25/11/2021
Solicitações de Isenções de taxa de inscrição 09 a 12/11/2021
Divulgação do resultado provisório da solicitação de Isenção 13/11/2021
Interposição de Recursos ao resultado da solicitação de Isenção 14 e 15/11/2021
Resultado dos recursos da solicitação de Isenção 17/11/2021
Fim do prazo de prazo para pagamento da taxa de inscrição 26/11/2021
Solicitação de Atendimento Especial para a realização da prova 09 a 25/11/2021
Resultado Preliminar da Solicitação de Atendimento Especial 01/12/2021
Recurso ao Resultado da Solicitação de Atendimento Especial 02 e 03/12/2021
Resultado Definitivo da Solicitação de Atendimento Especial 06/12/2021
Divulgação da relação provisória de candidatos que solicitaram pontuação
adicional do
PROVAB ou PRMGFC.

07/12/2021

Recurso a relação de candidatos que solicitaram pontuação adicional do
PROVAB e
PRMGFC

08 e 09/12/2021

Divulgação da relação definitiva de candidatos que solicitaram pontuação
adicional do
PROVAB e PRMGFC.

14/12/2021

	Reitor da Universidade do Estado o Pará